
Třída: Broučci Vypracovala: Andrea Fejfarová
Výchovně - vzdělávací činnosti v domácím prostředí

Školní zralost
15. 3 - 19. 3. 2021

Barvy (základní a doplňkové)
– připravte si pastelky nebo fixy– dávejte dětem instrukce

např.: Zvedni žlutou pastelku, zvedni fialovou ...
– snažte se procvičit všechny barvy

Grafomotorika (příloha č. 1)
Výtvarná činnost - moje rodina

– techniku si můžete zvolit podle sebe - pastelkama, barvama ...– povyprávěj, kdo všechno je ve vaší rodině - včetně jmen a místa bydliště
Pracovní činnost: připravte si ovocný nebo zeleninový salát

– pojmenujte si suroviny z kterých budete salát připravovat– dbejte čistoty a bezpečnosti při práci
Nadřazené pojmy (příloha č. 2)

– vybereme dva obrázky stejného tématického okruhu a děti říkají nadřazený pojem
např.: paprika, rajče - zelenina

Zdrobněliny
– dávejte dětem slova, které vás napadnou - jejich úkolem je vytvořit zdrobněliny

např.: jablko - jablíčko, čepice - čepička, sestra - setřička ...
Procvičování pojmů - první, poslední, předposlední ...

– využijte obrázky z přílohy č. 1 (použijte max. 10 obrázků, nejméně 6 obrázků)– obrázky rozložte do řady– následně se dětí ptejte: Co je na prvním obrázku? Jaký obrázek je poslední? Kolikatý jebanán? ...
Procvičování pojmů - před, za ... (ukázka příloha č. 3)

– k procvičování pojmů nemusíte obrázky tisknout, vystačíte si se sklenicí a lžičkou z vašíkuchyně



Rozklad slov na slabiky (příloha č. 4)
Dechové cvičení s brčkem

– nejprve zkusíme dýchat bez brčka: dýchame nosem, nezvedáme ramena, vydechnemepusou (opakujeme 5x)– následně vyzkoušíme s brčkem - nádech nosem, výdech do brčka (opakujeme 5x)– naposled vložíme brčko do sklenice s vodou - nádech nosem, výdech do brčka(opakujeme 5x)
Jógová rozvička pro děti

– najdete na youtube pod názvem Jógová rozvička pro děti - Aneta Borovičkováhttps://www.youtube.com/watch?v=sOPEtBQ6pJE
Školky v pohybu online

– školky v pohybu online probíhají v pátek v 9:00– přihlášení probíha přes Meet.google.com heslo: asqndyhaip
Časová posloupnost (příloha č. 5)

– kartičky nejprve vystříhnout– poskládat podle časové posloupnosti– povyprávět krátký děj (může dát chlapečkovi jméno, vymyslet si, kde se příběhodehrával...)– vyprávíme ve větách
např.: Honzík si hrál na pískovišti ve školce. Paní učitelka poslala Honzíka do koupelny,aby si umyl ruce ....
Zde záleží na fantazii dětí.

Zrakové vnímání (příloha č. 6)
Volání jara (ukázka příloha č. 7)

– vyrobte si zápichy do květináče - zajíčky,kuřátka, ptáčky, kytičky ...– výběr záleží na vás
Činnosti na pobyt venku

– udělej si delší procházku, projeď se na kole– sbírej venku různé přírodniny, počítej je a porovnávej (např.: kamínky, klacky...)– hledej venku znaky přicházejícího jara - první jarní kytičku, rostoucí trávu ...



Příloha č. 1



Příloha č. 2





Příloha č. 3



Příloha č. 4



Příloha č. 5



Příloha č. 6



Příloha č. 7 (pouze ukázka)


